様式第２号(第10条関係)

会 議 結 果 の お 知 ら せ

１ 開催した会議の名称  第６回佐伯市廃棄物減量等推進審議会

２ 開催日時       令和５年８月３日（木） 10:00～11:30

３ 開催場所       佐伯市東浜１番３８号  エコセンター番匠 大会議室

４ 出席者

 (1) 委 員  宮﨑正豊（会長）、森下昌勅、木許フジ、曽宮康生、廣瀬美智子、

                相川良恵、後藤政子、疋田真也、木許里香、山口清一郎、広浜哲哉、

        芦刈明美、原 昌弘

 (2) 市職員  首藤市民生活部長、石田清掃課長、清家課長補佐、吉岡課長補佐、

        羽明総括主幹、山田副主幹、坂口副主幹

５ 公開、非公開の別   公開

６ 傍聴人数       ０人

７ 議題及び結果

 議題１ 第２次佐伯市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画（案）について（諮問）

  市からの諮問として、事務局が計画案について説明

 議題２ 答申について

  審議会の意見としての答申内容を決定

８ 審議の内容

  議題１の計画案について、委員から次の意見・質問が出された。

  ・その他の紙類の再資源化に向けた取組強化

  ・個人情報の記載された紙類の処理方法

  ・資源となる布類の再資源化の方法

  議題２の答申内容を確認後、採決に入り、全員の拍手で承認された。

９ 会議の資料名一覧

  ・審議会の次第

  ・第２次佐伯市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画（案）

10 問い合わせ先

  担当課   市民生活部 清掃課 庶務係

  電話番号  ２２－３９８４（直通）